

Referat
Egtved Udviklingsråd

Dato: 22. januar	Mødested: Roberthus Tidspunkt: kl. 19	
Mødeleder/referent Inger/Thyra	Deltagere: Mette, Kirsten, Helle, Jacob, Thyra, Inger,	Afbud: Henrik, Jan, Lennart,
Dagsorden:		
1. Næste step af byvision	500.000 kr. til Byvisions-arbejdet. Frederik er tovholder. Oplæg ved nytårskuren. Der er tilrettelagt en proces. Inger har inviteret Frederik med til mødet, men kan ikke komme i dag. Gennemgang af proces. Udsat til næste møde	
2. Ny kommuneplan – tekst og ændringer i forhold til Egtved	Gennemgang sammen med Frederik. Fokus på vores nye boligområder. Udsat til næste møde	
3. Kommunikationsgruppen, egtved.dk + div. Facebooksider	Der er nu lavet/materialer til 3 film, og Frederik har fundet penge til at vi kan færdiggøre dem. Frederik vil gerne have kommentar til filmene. Frederik deltager og viser film 😊. Udsat til næste møde. Vi har godkendt filmen nu. Dog er der et forslag om at starte med en 'indflyvning' fra Danmarkskortet og zoome ind på Egtved, så man ved, hvor det ligger.	
4. Evaluering af nytårskur	Kostede 5500 kr, som blev bevilget fra strakspuljen. Det er nemmest når det er samme person, der handler alt ind og kan lave et samlet regnskab. Helle har gjort meget ud af at reklamere for det. Derudover var det sendt ud til alle foreninger. Måske mere reklame omkring hallen. Gennemsnits-alderen var høj. Igen i år ca 10 deltagere mere, ligesom de foregående år. Gerne et nyt indslag udefra igen næste år, ligesom sommerfestival udvalget i år. Forslag om at stigruppen fortæller om deres arbejde næste gang. Forslag om at vi kan benytte trægaver til ildsjælene. Oplægsholderne skal tale ud mod publikum Alle der siger noget, skal præsenteres. Tjek mikrofon mm i salen. Der blev drukket 1 flaske alkoholfri champagne og 8 flasker champagne m/alkohol. Godt at vi synger alle sange i salen.	
5. Årsmøde og generalforsamling den 19/3	Hvem er på valg? - Jacob Lund: modtager genvalg - Thyra: modtager genvalg - Henrik: modtager genvalg - Mette: modtager genvalg	

	Suppleanter: Kirsten: håber på at der kan findes en anden ellers ok som skolens repr. Jan: ad hoc deltager Lennart: modtager valg som suppleant? Vi skal tænke over om der er nogen, vi kan prikke til bestyrelsen/som suppleant. Vi skal huske at det skal gå op jvf vedtægterne. IP spørger Mikkell Niess om han har et indspark eller om han kender en, som han kan anbefale. Husk at spørge til honorar. Program og Annonce? Der skal annonceres i relevante medier. Jacob står for det inkl. PowerPoints. Det skal annonceres senest 3 uger forinden. IP lægger det på fb. Husk at notere, at alle kan stille op og man kan kontakte IP, hvis man ønsker at høre mere om det. Onsdag d 19.03.25 kl 19. Dirigent: Kirsten spørger Henning Nielsen eller Villy R. Referent: Thyra Vi mødes kl 18.15 Kirsten bager en kage. Starter med en forårssang (Thyra). (F.eks. du kom med alt det der var dig).
6. EIF v/Thyra, Kirsten og Jan	Kulturum: Ib og Tom fra EIF har som aftalt på mødet med ULN i februar, indsendt en ansøgning til en prøvehandling i forhold til et mødested for unge. De har fået et afslag fra ULN. De unge skal inddrages, inden de indsender ansøgningen igen. Lars Kastberg vil gerne mødes med dem. Det er vigtigt at dokumentere med billeder, at de unge samles og hygger sig på f.eks. på trappen bag hallen, -et bevis for at der mangles et mødested for de unge. Status: Udsat til næste møde <u>Tilbud om Multiidræt:</u> Ønske om en slags Tusindben (Multiidræt) for de unge i 8. – 10. klasse. De mangler et tilbud, når der ikke kan samles hold. Der er tilbud for unge i Vejen (sjov lørdag) og i Give eller Givskud fredag aften. Måske det kunne give inspiration. Måske der skulle være 4 unge med til at planlægge noget i hallen i Egtved. Kirsten bringer det videre til EIF. Status: Udsat til næste møde
7. De unge	Møde med SSP, Skolen og evt. leder af ungdomsskolen (Dorte Strelluft) Dagsorden. (evt. Peter Sepstrup – ULN har unge som fokusområde) - Aktiviteter og fællesskaber for de unge i Egtved – hvad er der af

	tilbud? - Fokus på tryghed for de unge i Egtved (hvad oplever SSP og skolen)? - Hvad oplever Hallen? Jan, Kirsten og Inger? Udsat til næste møde
8. Synergi mellem events i Egtved	Halbestyrelsen inkl. Jan påtænker at arrangere en frivillig-fælles-spisning. Hvordan snakker vi sammen som foreninger? Er det kun for hallen? Eller kan vi slå det sammen med: Hvordan skaber vi gode synergier mellem events, arrangementer og fællesskaber mellem Egetoft, Hallen, BID, Roberthus, Kirken, Egtved forsamlingshus og andre foreninger i Egtved. Fælles event kalender; Det sker i Egtved og omegn. Hvem vil hjælpe Jan med arrangementet? Udsat til næste møde
9. Brugerråd Roberthus	Brugerrådet skal have fundet en ny formand. Egtved udviklingsråd skal have fundet en ny repræsentant. Der er behov for opsamling på dette i det nye år. Evt. møde med den nye bibliotekschef? Hvad er strategien for kulturhusene i centerbyerne? Hvem vil tage teten på at få indkaldt til et møde, hvor vi kan få nedsat et nyt brugerråd. Helle har givet teten videre til Vejle kommune via bibliotekar Tove Kirk
10. Ny turismestrategi – workshop – opfølgning v/Inger	Inger forsøger at få arrangeret et møde med nedenstående dagsorden • Præsentation af projekt "Egtved inviterer verden indenfor" v/Mette • Præsentation af hotspots i området og en status for dem v/Inger • Opfølgning på workshoppen vedr. turismestrategien v/Maria – hvad fik vi med her? • Hvad skal med videre til strategien? Status: Inger forsøger fortsat at få Maria med til et møde. Har lige rykket Udsat til næste møde
11. Projekt "Forbindelse mellem Egtvedpigens Verden og Egtved by" Mette og Helle	Vi har fået et tilsagn om 250.000 kr. i tilskud til projekt "Forbindelse mellem Egtvedpigens Verden og Egtved by". Reservationen er gældende til og med 1. december 2024. Projektgruppe: Mette, Helle, Louise Felding og Frederik. Peter Sepstrup er med på sidelinjen. Det er EU, der skal søge og får pengene til forbindelsen. Møde

	på fredag ang. formidlingsstationer. Det går den rigtige vej. Møde den 17/9: Enige om, at vi vil arbejde med tre formidlingspunkter. Et ved Center for friluftsliv, et ved Roberthus/Egtved Museum og et ved Egtved Idræts- og Multicenter. Der skal være en rød tråd fra Egtvedpigens Verden til de tre steder. Mette er projektleder på projektet. Projektgruppen søger et samarbejde med de nye aktører, der skal stå for etableringen af Egtvedpigens Verden. Produktet er en samlet beskrivelse / tegninger af det, vi gerne vil. Der skal udarbejdes et materiale, vi kan bruge til at søge fonde ud fra. Ide: Der var en deltager fra Vejle kommune med på turisme-strategimødet i Egtved i foråret. Han havde skrevet speciale i, hvordan man færdes på Hærvejen, hvor store loops man vil lave osv. Måske han kan hjælpe med at kvalificere noget i Egtved og her omkring. Ruterne vil efter planen være afmærket, når EP centret åbner. Vi ønsker, at ruterne skal være på trampestierne, så man går en runde i stedet for frem og tilbage. Johanne arbejder videre og vil tale med lodsejere. Evt. 'Hærvejs' sheltere ved spejdergrunden. Stier (Mette, Kent og Johanne H. fra Vejle Kommune). Johanne er ansvarlig for skiltning og afmærkning af ruten fra Hærvejen. Status: Udsat til næste møde
12. Egtvedpigens venner v/Helle	Happening ved 'første spadestik, forår 2025 Udsat til næste møde
13. Spejderne – Center for Friluftsliv v/Mette	Status: Mette holder møde med Tina Mølby og Tina fra skoleforvaltningen hver 14. dag, for at der fortsat er skred i projektet. Status: Udsat til næste møde
14. Klingebækgård v/Inger	Møde den 20/9: Bo Levesen fra Vejle Kommune har fået kontakt til 5 unge mennesker som er interesseret i at danne en selvejende institution omkring Klingebækgård. Ejendommen kan ikke af-fredes, som det er lige nu. Der er god opbakning fra Vejle Kommune. De unge mennesker samarbejder i dag allerede omkring div. højskole lignede tilbud, hvor folk kan deltage og lærer om bygningsrenovering. De fem har til sammen kompetencer indenfor arkitektur, murer, tømrer og historie.

	Næste step er at få lavet aftaler med ejeren af gården, Den Danske Naturfond (opkøb af jord) og Vejle Kommune. Bo er tovholder på sagen. Hvis det hele lykkes, så bliver det virkelig spændende. Bo Levesen har fortsat teten på den. Bo vil forsøge at få et møde mellem de unge mennesker og borgmesteren. Status: Inger har efterlyst en status fra Bo Levesen. Udsat
AktivErhverv v/Henrik og Inger	Status: <u>Nye erhvervsgrunde</u> De nye erhvervsgrunde ved Ribevej forventes klar til salg til sommeren 2025. AKTIVerhverv har i september måned 2024 sendt informationsmail rundt til alle deres medlemmer med tilbud om et personligt møde med erhvervschef Morten Damgård. 2 har meldt tilbage til Morten. Der bør reklameres for grundene udenfor Egtved. Inger har aftalt med Morten Damgård at han følger op på om tidsplanen holder. <u>Ny erhvervspolitik</u> Møde den 6. januar 2025. (møde med alle centerbyer, for at få input til ny erhvervspolitik) Invitation til formændene for AKTIVerhverv, Egtved Handelsforening og Egtved Udviklingsråd. Møde med borgmester, kommunaldirektør og erhvervschef. Baggrund Baggrunden for mødet er, at Vejle Kommunes nuværende erhvervspolitik -Erhvervspolitik i føretrøjen - 2020-25 snart udløber. Derfor har Økonomiudvalget besluttet at sætte gang i en dialogproces med erhvervslivet, som skal lede hen til ny erhvervspolitik. Vejle Kommune har i forbindelse med den erhvervspolitiske proces lavet en undersøgelse blandt det lokale erhvervsliv, om virksomhedernes fremtidige forventninger og fokusområder samt deres tilfredshed og hvad de mener kan gøre Vejle Kommune mere erhvervsvenlig. Du kan læse undersøgelsen her. Venlig hilsen Anders Starberg Pedersen Lad os holde kontakten på LinkedIn Erhvervspolitisk konsulent Politik, Analyse & Kommunikation · Kommunaldirektørens Stabe Vejle Kommune · Skolegade 1 · 7100 Vejle Tlf. 2962 6358 · E-mail: astar@vejle.dk · www.vejle.dk

		Fra Egtved deltog: AKTIVERhverv: Dennis Lauht Egtved Handelsforening: Dorte, Signe, Egtved Camping, Kenny Egtved Udviklingsråd: Inger Vejle Kommune: Jens Ejner, Niels Ågesen, Morten Damgård. Input fra Egtved: Vigtigt med fokus på - det nye erhvervsområde – markedsføring og salg af erhvervsjord i Egtved. (Det har været en udfordring for byen, at der ikke har været erhvervsjord i en årrække, træls proces, som betyder virksomhederne i Egtved har været nødt til at se på erhvervsjord udenfor Egtved). - Markedsføring af Egtved som en god bosætningsby og en god handelsby. Fokus på at tiltrække nye borgere til Egtved. - BID-møderne bidrager til at der skabes liv i byen – vigtigt for handelslivet. - Vigtig med fokus på Egtved som "turist destination" – Egtvedpigens Verden, Tørskind grusgrav, Bindeballe købmandsgård, Ravning broen, Vejle Ådal, Runkenbjerg o.s.v. – vil have en afsmittende effekt på handelslivet i Egtved. - Iværksætter i på Roberthus – ønske om, at der kommer endnu mere gang i Egtved Udviklingspark. - Fokus på ideer til initiativer fra byvisionen – afsnit 6 Handel og erhverv.
15.	BID	Seneste møde den 15. januar (Kirsten og Inger deltog) Der laves nu en fysisk kalender for hver måned som hænges op i ABC, Brugsen, Hallen, Roberthus. QR kode til plakaten, hvor der henvises til den digitale kalender, som altid er opdateret. Kan du hjælpe med det Jacob? Skal henvise til; det sker i Egtved og omegn. Næste møde: 12. marts.
16.	Vejle Ådal og Vejle Fjord v/ Inger	Ikke noget møde siden sidst. Fokus på Vork Naturland – EU er med i en følgegruppe til projektet. Lokalrådene omkring Vork Naturland inviteres til et møde engang i januar 2025. Drøftelse af, hvordan vi kan inddrages. OBS – flere af lodsejerne i området er ikke orienteret.
17.	Nyt fra ULN	Årshjul for lokalråd 2025 er sendt rundt. ULN har stor fokus på klima og grøn omstilling – skal vi invitere klimakoordinatoren fra Vejle til et møde? Kommuneplanen kommer i høring ultimo 2025.

	Fokus på pladser til autocampere – VAF, der er forslag om en autocamperplads ved Tørskind grusgrav (OBS – det dur ikke-tilbage melding til Thyge – de skal henvises til Egtved Camping) Vigtigt: - Årsrapport og regnskab skal sendes ind til Vejle Kommune inden den 1. april (Inger og Jacob). - Årsmøde for lokalråd i Vingsted den 16. september 2025 Udsat til næste møde
18. Klyngemøde	Næste møde er den 7. april 2025 i Øster Starup/Ågård. Inger har sendt forslag til dagsorden Kommuneplan som tema – besøg af en kommuneplanlægger – hvad er visionerne for området? Besøg af Gerda. Udsat til næste møde
19. Tinghøj	Følg med om ombygningen af Tinghøj - Vejle Kommune Tinghøj udvides med 2-4 lejligheder.
20. Præstegården	Præstegården: Vi ved, at DOMEA er interesseret, men det vil kræve, at Vejle Kommune vil gå ind i projektet (almennyttige boliger kræver et bidrag fra kommunen). OBS – vi skal have fokus på at vi tiltrækker ressourcestærke borgere til byen. Vi har brug for dem. Det dur ikke, at vi kun bygger billige rækkehuse.
21. Vejnavn – ny udstykning ved Baskærvej	Det blev Valmuemarken. Valmuemarken – sammenhæng til Solsikkehaven
22. Møder på vej	19.02.25 kl. 19 Møde i udviklingsrådet, Frederik deltager. 19.03.25 kl. 19.00 Årsmøde og generalforsamling 07.04.25 kl. 19.00 Klyngemøde i Østerstarup/Ågård 16.09.25 Årsmøde for lokalråd i Vingsted
23. Evt.	Mette viser sit flotte udkast til 'Porte til Egtved' når der kommer gæster/turister i området.